MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL No 07/2023

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO  DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA -  DEFESA ORAL DOS PRÉ- PROJETOS
O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências, Matemática e Tecnologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO O CRONOGRAMA DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA - DEFESA ORAL DOS PRÉ-PROJETOS, que
será realizada remotamente por meio de videoconferências.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

No de

Inscrição
Nome do Candidato Data  Horário Link do Google Meet

22679 Beatriz Soares Santos 16/11/2022 14:00 h às 15:00 h  https://meet.google.com/tzt-ymzb-uxr

22786 Betânia Maria Lopes 21/11/2022 14:00 h às 15:00 h  https://meet.google.com/vno-cixk-fnz

22953 Deisiene Gonçala Guedes de Matos 17/11/2022 09:00 h às 10:00 h https://meet.google.com/rmz-pbqc-ncc

22558 Gabriel Marim 16/11/2022 09:00 h às 10:00 h https://meet.google.com/awd-uqds-hnb

22403 Graciene Maria Assuncao Souza 18/11/2022 16:00 h às 17:00 h  https://meet.google.com/suu-mzuh-gvn

22811 Leandro Dias de Oliveira 18/11/2022 14:00 h às 15:00 h https://meet.google.com/omq-owot-ggv

22823 Nagila Cristina Ferreira Dos Santos 21/11/2022 10:00 h às 11:00 h https://meet.google.com/ybj-snzg-rwq

22484 Renato Aparecido Teixeira 16/11/2022 15:00 h às 16:00 h https://meet.google.com/bay-jvyj-rro

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

No de

Inscrição
Nome do Candidato Data Horário Link do Google Meet

22874 José Alves Batista 21/11/2022 11:00 h às 12:00 h  https://meet.google.com/shq-akch-mqp

22506 Nara Silva Rotandano 16/11/2022 16:00 às 17:00 h https://meet.google.com/vqh-xpqx-btw

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

No de

Inscrição
Nome do Candidato Data Horário Link do Google Meet

01 “não houve candidato”  ---------------  ----------------- ----------------------

ORIENTAÇÕES:

A defesa será realizada remotamente, a partir do link disponibilizado no Cronograma de Defesa Oral do Pré-Projeto. O candidato(a) terá até 20 minutos para
apresentação e defesa do projeto. Poderá usar o PowerPoint para realizar sua apresentação, ficando, desse modo, a critério do candidato(a) o uso ou não desse recurso. O
candidato(a) deverá acessar o link da videoconferência 10 minutos antes do horário previsto para início (horário de Brasília), para que seja feita testagem de áudio e
vídeo, portando documento oficial de identificação com foto. Caso não consiga clicar no link, copie e cole em seu navegador. Haverá uma tolerância máxima de 10
minutos para o início da defesa. Em hipótese alguma será admitida a entrada do candidato após o horário de tolerância previsto para o início da defesa oral.

Diamantina, 10 de Novembro de 2022

Profa. Dra. Aline de Souza Janerine

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Aline de Souza Janerine, Coordenador(a), em 10/11/2022, às 17:51, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0903224 e o código CRC 9BD95C3B.

Referência: Processo nº 23086.014812/2022-59 SEI nº 0903224

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0